
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     13.10.2022                                    № 879   

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по ХИМИИ в 2022-2023  учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 26.08.2022г. № 679 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2022-2023 учебном году» 4 октября 2022 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 8-11 классов по ХИМИИ. В нём приняли участие  

159 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  Победителями стали 4 

обучающихся, призерами – 23 обучающихся.  На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по ХИМИИ  в 2022-2023  учебном году  (рейтинг победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) 

(Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№879   от 13.10.2022 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

ХИМИИ в 2022-2023  учебном году»   

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по ХИМИИ  в 2022-

2023  учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников) 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1. Смирнов Андрей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 
2. Смирнов Алексей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 
3. Томилова Виктория 

Владимировна 
МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

4. Алексанян Анжела Арменовна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 
5. Кох Катарина Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер  
6. Дунаева Анастасия Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер  
7. Тихомирова Екатерина 

Владиславовна 
МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  

8. Медведева Алена Андреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер  

9. Иванова Елизавета Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  
10. Большакова Олеся 

Владимировна 
МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 8 

призер  

11. Воронин Роман 

Александрович 
МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 8 

призер  

12. Кустов Даниил Анатольевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер  
13. Галкин Максим 

Владимирович 
МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 8 

призер  

14. Пименов Федор Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер  
15. Маров Денис Андреевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер  

16. Андреева Арина Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер  
17. Пересторонин Максим 

Сергеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер  

18. Башнина Алина Евгеньевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер  

19. Волкова Милана Юрьевна МБОУ "Ростиловская школа" 9 призер  
20. Волохов Даниил 

Александрович 
МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер  

21. Ершов Анатолий Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер  
22. Барышева Виктория 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 призер  

23. Новинкин Михаил Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 призер  
24. Савинцева Полина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призер  

25. Бубякина Жанна Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призер  
26. Бородатова Диана Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер  
27. Воропанова Елена 

Александровна 

МБОУ "Юровский центр образования" 11 призер  

 


